
50  QUINTA-FEIRA, 29 - NOVEMBRO - 2018   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 297/2018 – PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 1257/2018 – PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 
040/2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICU-
PU-MA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE e a Empresa. D. DE Q. MARQUES - ME, inscrita no CNPJ sob 
o número 10.172.347/0001-75. OBJETO: Contratação de empresa 
para execução de serviços de lanternagem e funilaria, a fim de sa-
tisfazer as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VIGEN-
CIA: 31 de Dezembro do respectivo exercício, com início na data de 
sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 11.900,00 (onze mil e 
novecentos reais). MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL, com 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: PRO-
PRIOS. BURITICUPU-MA, 12 DE NOVEMBRO DE 2018. ELIAS 
ROCHA DE SOUSA – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 296/2018 – PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 1110/2018 SEDES – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP N.º 043/2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BURITICUPU-MA, por intermédio da SECRETARIA MUNICI-
PAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL e a empresa F. M. DA 
COSTA – VARIEDADES - ME, inscrita no CNPJ sob o número 
06.017.421/0001-01. OBJETO: contratação de empresa para forne-
cimento de produtos de enxoval para recém-nascidos para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA. VIGEN-
CIA: SERA ATE 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito 
orçamentário, a contar da sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: 
R$ 42.108,00 (Quarenta e dois mil e cento e oito reais para o perío-
do da contratação). MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL SRP, 
com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: 
PROPRIOS. BURITICUPU-MA, 12 DE NOVEMBRO DE 2018. 
ALINE ADELAIDE RODRIGUES DOS SANTOS – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

PREFEITURA MUNICIPAL  DE HUMBERTO 
DE CAMPOS/MA

RESENHA CONTRATO Nº 391/2018.PARTES: CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE 
UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO 
DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A FUNDAÇÃO 
SOUSÂNDRADE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO – FSADU (CNPJ 
nº 07.060.718/0001-12). OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviços especializados de planejamento, organização 
e realização de Concurso Público de Provas, Títulos e Prova Prática 
para o provimento de cargos efetivos de Nível Fundamental, médio e 
Superior, para o quadro de servidores efetivos da Prefeitura Municipal 
de Humberto de Campos, com o fornecimento completo de recursos 
materiais e humanos, bem como a execução de todas as atividades 
envolvidas e correlatas, em especial a elaboração, impressão, 
aplicação e correção das provas, avaliação de títulos, análise de 
recursos, assim como toda e qualquer logística necessária a execução 
dos serviços. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. VALOR GLOBAL: A CONTRATADA, receberá pela 
execução dos serviços objeto deste contrato, o valor  arrecadado 
com as inscrições, devendo apresentar a CONTRATANTE planilha 
detalhada das inscrições realizadas contendo; nome do cargo, 
quantidade de inscritos, valor da inscrição, valor global. VIGÊNCIA: 
180 (cento e oitenta) dias, com início a partir da assinatura do contrato. 
HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 23 DE NOVEMBRO DE 2018. 
ASSINATURA: FERNANDA COSTA CARDOSO, Secretária 
Municipal de Administração e RAIMUNDA NONATA OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Educação; LUCIANA MARIA PINTO 
GURGEL ROCHA CORDEIRO – Superintendente da FSADU 
e EVANGELINA MARIA MARTINS NORONHA– Diretora 
Presidente da FSADU.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA-MA

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: M. G. 
DA SILVA NETO & CIA. LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e 
futura de combustível na bomba e óleo lubrificante. PRAZO: INÍ-
CIO: 01.10.2018 TÉRMINO: 31.12.2018 VALOR: R$ 528.730,00 
(quinhentos e vinte e oito mil, setecentos e trinta reais) REGÊNCIA: 
Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 12.361.0010.2-088 – Manu-
tenção do Programa Transporte Escolar 3.3.90.30 – Material de Con-
sumo Buritirana (MA), 01 de Outubro de 2018 VAGTONIO BRAN-
DÃO DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: F. R. DE MO-
RAIS OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de infor-
mática. PRAZO: INÍCIO: 22.11.2018 TÉRMINO: 31.12.2018 VA-
LOR: R$ 294.744,20 (duzentos e noventa e quatro mil, setecentos e 
quarenta e quatro reais e vinte centavos) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 
Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 - 009 – Manut. Secretaria de 
Administração Fazenda e Gestão Orçamentária 4.4.90.52 – Equipa-
mentos e Material Permanente – R$ 64.943,72 3.3.90.30 – Material 
de Consumo – R$ 24.728,69 12.361.0010.2 - 038 – FUNDEB - En-
sino Fundamental 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente 
– R$ 50.763,21 3.3.90.30 – Material de Consumo – R$ 22.782,19 
10.301.0006.2 – 051 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente – R$ 46.631,08 
3.3.90.30 – Material de Consumo – R$ 19.365,89 08.244.0012.2 - 
079 – Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social 4.4.90.52 
– Equipamentos e Material Permanente – R$ 44.059,33 3.3.90.30 – 
Material de Consumo – R$ 21.470,09 Buritirana (MA), 22 de No-
vembro de 2018 VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS – PRE-
FEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: IROMAR 
C. SILVA (CONSTRUTORA CUSTÓDIO) OBJETO: Reforma 
de escolas da rede de ensino municipal. PRAZO: De acordo com o 
cronograma físico financeiro VALOR: R$ 134.141,79 (cento e trinta 
e quatro mil, cento e quarenta e um reais e setenta e nove centavos), 
sendo R$ 67.405,68 (sessenta e sete mil, quatrocentos e cinco reais 
e sessenta e oito centavos) pertinente ao LOTE 01, R$ 27.642,10 
(vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e dois reais e dez centavos) 
pertinente ao LOTE 02 e R$ 39.094,01 (trinta e nove mil, noventa 
e quatro reais e um centavo) pertinente ao LOTE 03 da Tomada de 
Preços nº 004/2018 - CPL REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Dotação Or-
çamentária: 12.361.0010.2 - 038 – FUNDEB - Ensino Fundamental 
4.4.90.51 – Obras e instalações Buritirana (MA), 22 de Novembro 
de 2018 VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS – PREFEITO 
MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: IROMAR C. 
SILVA (CONSTRUTORA CUSTÓDIO) OBJETO: Reforma de 
Unidades Básicas de Saúde. PRAZO: De acordo com o cronograma 
físico financeiro VALOR: R$ 126.694,79 (cento e vinte e seis mil, 
seiscentos e noventa e quatro reais e setenta e nove centavos), sendo 
R$ 96.190,45 (noventa e seis mil, cento e noventa reais e quarenta e 
cinco centavos) pertinente ao LOTE 01 e R$ 30.504,34 (trinta mil, 
quinhentos e quatro reais e trinta e quatro centavos) pertinente ao 
LOTE 02 da Tomada de Preços nº 005/2018 - CPL REGÊNCIA: Lei 
nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 10.301.0009.1 - 024 – Constru-
ção/Ampliação/Reforma de Unidades de Saúde 4.4.90.51 – Obras e 
instalações Buritirana (MA), 22 de Novembro de 2018 VAGTONIO 
BRANDÃO DOS SANTOS – Prefeito Municipal


